CÓDIGO MEDIDA LARGO TOTAL (A) LARGO DE HÉLICE (B)
BH1/16 1/16" 47.6 mm / 1-7/8"  22.2 mm / 7/8"  10
BH5/64 5/64" 50.8 mm / 2"  25.4 mm / 1"  10
CARACTERÍSTICAS
FABRICADAS CON ACERO
M35.
CON 5% DE COBALTO
y 5% de molibdeno.
HÉLICE DORADA RECUBIERTA
con nitruro de titanio.
FILOS NITROCARBURIZADOS
a 510 ºC.
VENTAJAS
COMBINAN LA VENTAJAS DE LUBRICACIÓN DE
la capa de óxido negro con la resistencia al
desgaste del nitruro de titanio.
 SU RECUBRIMIENTO AUMENTA
la dureza y disminuye la fricción.
BRINDA MAYOR RESISTENCIA AL
calor durante las perforaciones
evitando así la deformación de la broca.
PUNTA SPLIT POINT
de 135°.
USOS
Para perforar: acero, acero inoxidable, acero de fundición, hierro,
aluminio, magnesio, bronce, cobre, latón, lamina en general, varilla,
madera, plexiglass, plásticos.
ZANCO CON 3 PLANOS
que evita que se derrape. PARA BARRENAR
aceros de alta dureza.
CÓDIGO MEDIDA LARGO TOTAL (A) LARGO DE HÉLICE (B)
BH3/32 3/32" 57.1 mm / 2-1/4"  33.3 mm / 1-5/16"  10
BH7/64 7/64" 66.6 mm / 2-5/8" 39.6 mm / 1-9/16" 10
BH1/8 1/8" 69.8 mm / 2-3/4" 42.8 mm / 1-11/16" 10
BH9/64 9/64" 73.0 mm / 2-7/8" 46.0 mm / 1-13/16" 10
BH5/32 5/32" 79.3 mm / 3-1/8" 52.3 mm / 2-1/16" 10
BH11/64 11/64" 82.5 mm / 3-1/4" 55.5 mm / 2-3/16" 10
BH3/16 3/16" 88.9 mm / 3-1/2" 60.3 mm / 2-3/8" 10
BH13/64 13/64" 92.0 mm / 3-5/8" 63.5 mm / 2-1/2" 10
BH7/32 7/32" 96.8 mm / 3-13/16" 65.0 mm / 2-9/16" 10
BH15/64 15/64" 100.0 mm / 3-15/16" 68.2 mm / 2-11/16" 10
BH1/4 1/4" 101.6 mm / 4" 71.4 mm / 2-13/16" 10
BH17/64 17/64" 106.3 mm / 4-3/16" 74.6 mm / 2-15/16" 10
BH9/32 9/32" 109.5 mm / 4-5/16" 76.2 mm / 3" 10
BH19/64 19/64" 112.7 mm / 4-7/16" 79.3 mm / 3-1/8" 5
BH5/16 5/16" 115.8 mm / 4-9/16" 82.5 mm / 3-1/4" 5
BH21/64 21/64" 119.0 mm / 4-11/16" 85.7 mm / 3-3/8" 5
BH11/32 11/32" 122.2 mm / 4-13/16" 88.9 mm / 3-1/2" 5
BH23/64 23/64" 125.4 mm / 4-15/16" 90.4 mm / 3-9/16" 5
BH3/8 3/8" 127.0 mm / 5" 93.6 mm / 3-11/16" 5
BH25/64 25/64" 131.7 mm / 5-3/16" 96.8 mm / 3-13/16" 5
BH13/32 13/32" 134.9 mm / 5-5/16" 400.0 mm / 3-15/16" 5
BH27/64 27/64" 134.9 mm / 5-7/16" 101.6 mm / 4" 5
BH7/16 7/16" 142.8 mm / 5-5/8" 104.7 mm / 4-1/8" 5
BH29/64 29/64" 146.0 mm / 5-3/4" 107.9 mm / 4-1/4" 5
BH15/32 15/32" 149.2 mm / 5-7/8" 111.1 mm / 4-3/8" 5
BH31/64 31/64" 152.4 mm / 6" 112.7 mm / 4-7/16" 5
BH1/2 1/2" 155.5 mm / 6-1/8" 115.8 mm / 4-9/16" 5
EXTRA
PESADO
BROCAS PREMIUM
DE ACERO DE ALTA
VELOCIDAD .
BRINDA MAYOR RESISTENCIA AL
calor durante las perforaciones
evitando así la deformación de la broca.